DECRETO MUNICIPAL Nº 1.230-09/2012, DE 02 de setembro de 2009.

SUPLEMENTA E REDUZ DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS, NO VALOR DE R$ 65.000,00 (Sessenta e cinco mil reais).

ADAIR BRAZ, Prefeito do município de Toropi, Estado do Rio Grande do Sul, usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Municipal n.º 610-05/2008, de 20 de novembro de 2008:

DECRETA

Art. 1º - São suplementadas as seguintes rubricas do orçamento municipal:

Órgão 0301 – Secretaria Municipal da Fazenda

2003 – Manutenção da Secretaria da Fazenda

3390390000000001 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica..............R$  1.000,00

2007 – Arrecadação e Fiscalização

3390393000000001 – Indenizações e Restituições.................................R$  3.000,00

Órgão 0501 – Secretaria Municipal da Educação, Cultura e Desporto

2050 – Escola para Todos

339030000000000020 – Contribuição a Regime Próprio de Previdência..............R$  1.000,00

Órgão 0502 – Manutenção da Cultura e Desporto

2061 – Eventos Culturais e Artísticos

3390310000000001 – Premiações Culturais, Artist.Cientif.Despor. e Out..........R$  1.000,00

3390310000000001 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica..............R$  1.000,00

2063 – Manutenção dos Parques e Ginásio Esportivo

3390300000000001 – Material de Consumo.........................................R$  1.000,00

Órgão 0601 – Secretaria Municipal da Agricultura, Ind, Com, Tur. e Meio Ambiente

1039 – Abastecimento

3390390000000001 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica..............R$  1.000,00

1080 – Exposição

3390390000000001 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica..............R$ 30.000,00

Órgão 0701 – Secretaria Municipal da Saúde e Ação Social

2091 – Equipamento e Material Permanente

449052000000004580 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica............R$  6.000,00

2120 – Assistência Médica e Ambulatorial

33713900000000 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica................R$ 20.000,00

Art. 2º - Os créditos abertos no artigo 1º deste decreto serão cobertos com recursos provenientes das seguintes origens:

Órgão 0701 – Secretaria Municipal da Saúde e Ação Social

2091 – Manutenção da Secretaria da Saúde

339004000000000040 – Contratação por Tempo Determinado – Pessoa Civil..........R$ 21.000,00

Órgão 0701 – Secretaria Municipal da Saúde e Ação Social

2097 – Manutenção da Secretaria da Saúde

31901100000000 – Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoa Civil..................R$ 11.000,00

Órgão 0501 – Secretaria Municipal da Educação, Cultura e Desporto

2050 – Escola para Todos

319011000000000031 - Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoa Civil..............R$ 20.000,00

Órgão 0501 – Secretaria Municipal da Educação, Cultura e Desporto

2050 – Escola para Todos

319113140000000031 – Contribuição a Regime Próprio de Previdência..............R$  5.000,00

Órgão 0601 – Secretaria Municipal da Agricultura, Ind, Com, Tur. e Meio Ambiente

1039 – Abastecimento

449051000000000001 – Obras e Instalações.......................................R$  5.000,00

449052000000000001 – Equipamentos e Material Permanente........................R$  1.000,00

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Toropi, aos dois dias do mês de setembro de dois mil e nove.

ADAIR BRAZ

Prefeito Municipal

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

CÉLIO TATSCH

Contador CRCRS 55.891